РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 сентября     2016   года                      г. Благодарный                        № 361-р

Об утверждении  плана работы администрации Благодарненского
муниципального района Ставропольского края  на IV  квартал 2016 года

1. Утвердить прилагаемый план работы администрации

Благодарненского муниципального района Ставропольского края  на  IV

квартал 2016 года.

2.Начальникам управлений и отделов администрации Благодарненского

муниципального района Ставропольского края до 20 января 2016 года

представлять информацию о  выполнении  плана работы в отдел по

организационным и общим вопросам администрации Благодарненского

муниципального района Ставропольского края.

         3. Контроль за выполнением настоящего  распоряжения возложить на

управляющего   делами администрации Благодарненского    муниципального

района  Ставропольского края  Шаруденко И.Н.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Благодарненского

муниципального района Ставропольского края
от 23 сентября 2016 года №и 361-р

ПЛАН   РАБОТЫ

администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края на 4 квартал 2016 года

№
пп

Наименование мероприятий срок исполнения исполнители

I Вопросы для рассмотрения на заседании  администрации  Благодарненского муниципального района
Ставропольского края

1 О результатах мониторинга по проведению независимой оценки

качества работы учреждений Благодарненского муниципального

района Ставропольского края и результатов рейтингов их

деятельности за 9 месяцев 2016 года,  совершенствование работы

оцениваемых учреждений.

ноябрь Дьякова В.А.

2 О собираемости  налоговых и неналоговых платежей в

Благодарненском  муниципальном  районе  Ставропольского края

ноябрь  Федюнина Н.Д.

3 О подготовке общеобразовательных организаций к государственной

итоговой аттестации в 2017 году

ноябрь Панферов В.В.

4 Об итогах мониторинга реализации муниципальных программ

Благодарненского муниципального района Ставропольского края за 9

месяцев 2016 года

декабрь  Федюнина Н.Д.

3 О ходе выполнения мероприятий Государственной программы

развития сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-

2020 годы и государственной программы Ставропольского края

«Развитие сельского хозяйства»

декабрь Соколов В.И.

5 О создании условий для предоставления транспортных услуг

населению и организация транспортного обслуживания населения

между поселениями в границах Благодарненского муниципального

района Ставропольского края

декабрь Медведева Г.В.

6 Об исполнительской дисциплине в администрации Благодарненского

муниципального района Ставропольского края за 2016 год

декабрь Яковлев И.И.

II

Вопросы для рассмотрения на заседании  совета Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

2.1 О включении муниципального имущества Благодарненского

муниципального района Ставропольского края в муниципальную

казну

октябрь Субботина Г.В.

2.2 Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Благодарненского муниципального

района Ставропольского края

ноябрь Субботина Г.В.

2.3 О бюджете Благодарненского муниципального района

Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019

годов

ноябрь Кузнецова Л.В.

Зацарина Е.М.

Ливенская С.Н.

2.4 О внесении изменений в решение совета Благодарненского

муниципального района  Ставропольского края от 17 декабря 2016

года №198 "О бюджете Благодарненского муниципального района

Ставропольского края на 2016 год"

ноябрь - декабрь Кузнецова Л.В.

Зацарина Е.М.

Ливенская С.Н.

III

Организационные мероприятия

3.1 Участие в командно-штабных учениях по теме: «Работа органов

управления и сил  районного звена Ставропольской краевой

подсистемы единой государственной системы  предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций при угрозе и возникновении

чрезвычайных ситуаций»

октябрь Князев А.А.

Подлесный М.Н.

Рожков В.А.

3.2 Комиссионное обследование железнодорожных переездов октябрь Медведева Г.В.

Кущ А.П.

3.3 Подготовка:

проектов нормативно-правовых актов органов местного

самоуправления по вопросам бюджета, учета, отчетности «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета Благодарненского

муниципального района Ставропольского края за 9 месяцев 2016

года»

ноябрь Кузнецова   Л.В.

Зацарина Е.М.

Малахова Л.И.

Ливенская С.Н.

и проведение фестиваля художественного творчества инвалидов ноябрь-декабрь  Лясковская Л.И.

Грибанова Н.В.

3.4 Проведение:

аттестации муниципальных служащих администрации

Благодарненского муниципального района Ставропольского края и

октябрь Шурховецкая Л.С.

педагогических работников Благодарненского муниципального

района Ставропольского края на соответствие занимаемой должности

согласно

графику

Панферов В.В.

совещания с финансовыми работниками главных распорядителей

бюджетных средств районного бюджета, главами и бухгалтерами

муниципальных образований Благодарненского района

Ставропольского края по методике формирования бюджета на 2017

год и плановый период 2018 и 2019 годов

октябрь
(по мере поступ

ления методики

формирования

бюджета на 2017

год и плановый

Кузнецова Л.В.

Ливенская С.Н.

Зацарина Е.М.

период 2018 и 2019

годов из МФ СК

 комплексных проверок:

состояния автомобильных дорог находящихся в собственности

Благодарненского муниципального района Ставропольского края,

маршрутов движения школьных и пассажирских автобусов

октябрь Медведева Г.В.

 Кущ А.П.

МКДОУ «Детский сад № 21; октябрь Панферов В.В.

МКОУ  «СОШ № 1»; ноябрь

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования»

ноябрь

МКДОУ «Детский сад  № 25» ноябрь Субботина Г.В.

Балахонов И.В.

Соколова Е.Г.

МКДОУ общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

познавательно-речевого развития детей «Детский сад №3»;

ноябрь Панферов В.В.

МКОУ  «СОШ № 16»; декабрь

внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок по

утвержденному графику

в течение

квартала

Кузнецова Л.В.

Кирпилева Е.А.

Косьянова И.В.

сбора-старта  детско-юношеских организаций октябрь Панферов В.В.

торжественного мероприятия, посвященного Дню учителя октябрь Панферов В.В.

районной спартакиады младших школьников октябрь Дьякова В.А.

Мищенко В.А.

мероприятий, посвященных Дню района октябрь Дьякова В.А.

Агибанова С.В.

соревнования среди инвалидов по 6 видам спорта октябрь Дьякова В.А.

Мищенко В.А.

спартакиады юношей допризывного возраста октябрь Дьякова В.А.

Мищенко В.А.

Панферов В.В.

 районных соревнования по мини-футболу среди школьников октябрь Дьякова В.А.

Мищенко В.А.

мероприятия «Посвящение первоклассников в танцоры»

хореографического отделения МУДО «Благодарненская детская

школа искусств»

октябрь Дьякова В.А.

Агибанова С.В.

школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады

школьников

октябрь-

ноябрь

Панферов В.В.

совещания руководителей образовательных организаций

Благодарненского муниципального района Ставропольского края

октябрь

декабрь

Панферов В.В

фестиваля инновационных площадок ноябрь Панферов В.В.

методического совета ноябрь Панферов В.В.

праздничных мероприятий ко Дню народного единства ноябрь Дьякова В.А.

Агибанова С.В.

праздничной  программы ко Дню матери ноябрь Дьякова В.А.

Агибанова С.В.

районного «Дня охраны труда» ноябрь  Лясковская Л.И.

Шулякова М.А.

совместного совещания органов местного самоуправления и

межрайонной   инспекцией  Федеральной налоговой  службы   № 6 по

Ставропольскому краю

ноябрь Федюнина Н.Д.

мероприятия  посвященного 120-летию со дня рождения маршала

Советского Союза - Георгия Константиновича Жукова «Маршал

Победы»»

декабрь Дьякова В.А.

Агибанова С.В.

первенства района по баскетболу (девушки) декабрь Дьякова В.А.

Мищенко В.А.

первенства района по баскетболу зональный этап (юноши),

финальный этап (юноши)

декабрь Дьякова В.А.

Мищенко В.А.

 новогодних мероприятий:

в образовательных организациях Благодарненского муниципального

района Ставропольского края

декабрь Панферов В.В.

представление для детей с ограниченными возможностями

здоровья, проживающих в г. Благодарный;

поездка на краевую благотворительную елку

Лясковская Л.И.

Малова Л.Г.

Зуева Г.И.

конкурсов «Экологическая тропа», «Вода – источник жизни», «Вода

– источник жизни»

в течение

квартала

Медведева Г.В.

Ервандян Р.А.

конкурса в резерв кадров в течение

квартала

Кузнецова Л.В.

Анисимова И.П.

3.5 Разработка:

нормативных правовых актов, необходимых для формирования

бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

октябрь Кузнецова   Л.В.

Зацарина Е.М.

Малахова Л.И.

Ливенская С.Н.

 проекта распоряжения администрации Благодарненского

муниципального района Ставропольского края «Об одобрении

бюджетного прогноза Благодарненского муниципального района

Ставропольского края на период до 2022 года»

ноябрь Кузнецова Л.В.

Ливенская С.Н.

Зацарина Е.М.

3.6 Организация:

смотра-конкурса среди муниципальных образований на лучшую

организацию мероприятий по охране окружающей среды на

территории Благодарненского района Ставропольского края

октябрь Медведева Г.В.

Ервандян Р.А.

работы по ремонту архивных документов (замена обложки,

подклейка листов)

октябрь-декабрь Белова Э.Н.
Бедненко М.П.

Буравенская Л.Н.

по картонированию документов октябрь-декабрь Белова Э.Н.

Бедненко М.П.

Буравенская Л.Н.

 работы по приему  документов постоянного хранения

утвержденных  экспертно-проверочной комиссией от источников

комплектования

октябрь-декабрь Белова Э.Н.

Бедненко М.П.

Буравенская Л.Н.

работы по переводу архивных документов в электронный вид октябрь-декабрь Белова Э.Н.
Бедненко М.П.

Буравенская Л.Н.

мероприятий по исполнению сметы администрации

Благодарненского муниципального района Ставропольского края

октябрь-декабрь Пальчикова Ю.С.

пассажирских перевозок на пригородных внутрирайонных

пассажирских маршрутах Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

весь период Медведева Г.В.

Данилов А.Н.

3.7 Формирование:

документов на комиссию по рассмотрению итогов проверки

наличия и розыску необнаруженных архивных дел (устранение

дисбаланса)

октябрь-декабрь Белова Э.Н.

документов на утверждение экспертно-проверочной комиссией

описей:

управленческую документацию

документы по личному составу

октябрь-декабрь Белова Э.Н.

Правовая и антикоррупционная экспертиза нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов администрации

Благодарненского муниципального района Ставропольского края

в течение

квартала

Шурховецкая Л.С.

Козюренко С.Б.

3.8 Провести заседание:

рабочей группы по координации потребительского рынка и

выявлению незаконной предпринимательской деятельности

октябрь Федюнина Н.Д.

Катасонова Т.Н.

совета по поддержке малого и среднего предпринимательства

Благодарненского муниципального района Ставропольского края

октябрь Федюнина Н.Д.

Катасонова Т.Н.

балансовой комиссии  для проведения оценки эффективности

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных

предприятий

октябрь Федюнина Н.Д.

Катасонова Т.Н.

 комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшую

организацию мероприятий по охране окружающей среды, на

территории поселений Благодарненского района Ставропольского

края

октябрь Медведева Г.В.

Ервандян Р.А.

штаба народных дружин Благодарненского района Ставропольского

края

октябрь Князев А.А.

Рожков В.А.

методических семинаров для учителей - предметников октябрь -декабрь Панферов В.В.

координационного совета по делам инвалидов при главе

администрации Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

ноябрь Лясковская Л.И.

Грибанова Н.В.

Карапетян К.Б.

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ноябрь Князев А.А.

Подлесный М.Н.

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Благодарненского

муниципального района Ставропольского края

ноябрь Князев А.А.

Подлесный М.Н.

Голобоких Н.П.

антитеррористической комиссии Благодарненского муниципального

района Ставропольского края

декабрь Князев А.А.

Подлесный М.Н.

Рожков В.А.

межэтнического Совета Благодарненского района Ставропольского

края

декабрь Князев А.А.

Подлесный М.Н.

совета по улучшению инвестиционного климата Благодарненском

муниципальном районе Ставропольского края

декабрь Федюнина Н.Д.

Сибиркина Н.В.

комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и декабрь Федюнина Н.Д.

социальной стабильности Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

Сибиркина Н.В.

 совета по предупреждению и противодействию коррупции в

органах местного самоуправления Благодарненского муниципального

района Ставропольского края

декабрь Шурховецкая Л.С.

межведомственной комиссии по обследованию объектов

недвижимости, находящихся в собственности Благодарненского

муниципального района Ставропольского края

по мере

поступления

заявлений

Медведева Г.В.

Ервандян Р.А.

межведомственной комиссии по согласованию средств наружной

рекламы и информации Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

по мере

поступления

заявлений

Медведева Г.В.

Слепичева И.И.

комиссии по вопросам рекультивации земель, снятия, сохранения и

рационального использования плодородного слоя почвы в

Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края

по мере

поступления

заявок

Медведева Г.В.

Ервандян Р.А.

комиссии по проведению открытого конкурса на получение

муниципального общественного заказа на осуществление

общественных пассажирских перевозок автомобильным транспортом

на пригородных внутрирайонных пассажирских маршрутах

Благодарненского муниципального района Ставропольского края

в случае

досрочного

расторжения

договора

Медведева Г.В.

Данилов А.Н.

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в течение

квартала

Шурховецкая Л.С.

Козюренко С.Б.

комиссии по мобилизации налоговых поступлений и платежей в

бюджет района

в течение

квартала

Федюнина Н.Д.
Джумагельдиева О.Я.

административной  комиссии Благодарненского муниципального

района Ставропольского края

в течение

квартала

Федюнина Н.Д.
Джумагельдиева О.Я.

единой комиссии по размещению заказа на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

администрации Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

в течение

квартала

Федюнина Н.Д.

Семынина Л.А.

 рабочей группы по разработке местных нормативов

градостроительного проектирования Благодарненского

муниципального района Ставропольского края, муниципальных

образований  Благодарненского района Ставропольского края

в течение

квартала

Медведева Г.В.

Слепичева И.И.

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Благодарненского муниципального района Ставропольского края

2 раза в месяц Дьякова В.А.

Гаджиева А.И.

Антинаркотической комиссии в Благодарненском районе 1 раз в квартал Дьякова В.А.

Лукянцова О.А.

санитарно-эпидемиологической комиссии Благодарненского района 1 раз в квартал Дьякова В.А.

Лукянцова О.А.

комиссии администрации Благодарненского муниципального

района Ставропольского края по обеспечению безопасности

дорожного движения

1 раз в квартал Медведева Г.В.

Кущ А.П.

комиссии администрации Благодарненского муниципального

района Ставропольского края по регулированию рынка транспортных

услуг

1 раз в квартал Медведева Г.В.

Данилов А.Н.

межведомственной рабочей группой по организации погашения

задолженности и обеспечения платежей за газ теплоснабжающей

организации и населения Благодарненского района Ставропольского

края, а также задолженности потребителей перед

ресурсоснабжающими организациями Благодарненского района

Ставропольского края

1 раз в квартал Медведева Г.В.

Данилов А.Н.

рабочей группы по оперативному руководству и контролю за

подготовкой жилищно-коммунального комплекса и учреждений

социальной сферы Благодарненского муниципального района

Ставропольского края к работе в осенне-зимний период

1 раз в квартал Медведева Г.В.

Данилов А.Н.

рабочей группы по реализации Генеральной схемы очистки 1 раз в квартал Медведева Г.В.

территорий населенных пунктов Благодарненского муниципального

района Ставропольского края

Ервандян Р.А.

3.9 Прием:

отчетов об исполнении смет расходов от главных распорядителей

средств районного бюджета и формирование отчета об исполнении

районного бюджета

ежемесячно Кузнецова Л.В.

Малахова Л.И.

Зацарина Е.М.

Ливенская С.Н.

отчетов об исполнении бюджетов муниципальных образований  ежемесячно Кузнецова Л.В.

МалаховаЛ.И.

Ливенская С.Н.

Зацарина Е.М.

3.10 Составление расчетов и утверждение помесячных кассовых планов и

предельных объемов финансирования  главных распорядителей

бюджетных средств

ежемесячно Кузнецова Л.В.

Зацарина Е.М.

Ливенская С.Н.

Используемые сокращения:

МФ СК министерство финансов Ставропольского края;

МКДОУ  муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад»;

МКОУ  «СОШ» муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа»;

МУДО муниципального учреждения  дополнительного образования «Благодарненская детская

школа искусств»